
I. MUNICIPALIDAO DE LOTA
Alcaldía

Secretarfa Comunal de Planificación

APRUEBA EJECUCION PROYECTOS CON FON-
DOS DEL PROGRAMA MEJORAMIENTO UR-
BANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL LÍNEA
EMERGENCIA.

Lota, 2 3 t{A\J 2017

DEcREro N. 8¿ | t

VISTOS:

a) Resolución Exenta No 5667 /20t6 de
11,/05/2016 de Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba proyectos y
recursos del Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, L¡nea Emergencia para
ejecución de los proyectos "Mejoramiento de Plazas Sectores Barr¡o Arturo, Puesta del Sol, Los
Héroes, Polvorín 3 y Sector Playa, Lota" y "Reposic¡ón Aceras y Soleras Calle Galvarino, Lota";

b) Ord. N" 751 de fecha 08/06/2016 de Alcaldía
donde se solic¡ta a Encargado Un¡dad Programa Mejoramiento Urbano reasignación de los proyec-
tos c¡tados en el visto anterior;

c) Ord. No 563 de fecha 13/04/2077 de Alcaldía a
Encargado Unidad Programa Mejoramiento Urbano donde solicita dejar sin efecto la solic¡tud de
reasignación de proyectos señalados en el visto No 2, por no obtener la elegibilidad los nuevos
proyectos a modificar;

Y, en uso de las facultades que me conf¡eren los
artículos. 12o y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Mun¡c¡pal¡-
dades.

Provectos de Invers¡ón a financiar con
Comunal, Línea Emergencia:

DECRETO:

lo APRUÉBESE la ejecución de los siguientes
Fondos del Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento

NOMBRE PROYECTO MONTO
APROBADO $

Mejoramiento de Plazas Sectores Barrio Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes,
Polvorín 3 y Sector Plava, Lota

59.999.990.

Reposición Aceras y Soleras Calle Galvarino, Lota 59.452.433.

20 El cumplimiento que irrogue
ción tendrá la siguiente imputación presupuestar¡a: Subtitulo 31, Item 02 del
cipal vigente.

la presente resolu -
presupuesto mun¡-

NDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE,

zsn. -

COMUNI ES CO-

VALENZUELA

buc¡ón:
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Control
SECPLAN
Pagina Tra nspa rencia
Archivo.-

ANóTEsE

DICA


